







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
[image: ]



	
[image: Obalka Čísla]

 



		Oliver Linton

	
		Čísla				
Do nekonečna a dál
	




	
						Doporučená cena: 225 Kč

				Cena v e-shopu: 191 Kč

				Ušetříte: 34 Kč (15 %)
				[image: ]	 
		 	
	
						[image: Do košíku]
			


 





Překlad Petr Holčák, vázaná s přebalem, 145 × 175 mm, 
64 stran, 


225 Kč, 

ISBN 978-80-7675-066-1, 

EAN 9788076750661, 
řada Pergamen, vydání 1,

poprvé vyšlo 20.02.2024.


Původní název:  Numbers: To Infinity and Beyond






Co to jsou čísla? Kolik jich rozlišujeme druhů? Proč Pythagora tolik zajímala čtvercová a trojúhelníková čísla? Lze najít nějakou souvislost mezi takzvanými dokonalými čísly a prvočísly? Existují vůbec čísla, která by nebyla ničím zajímavá? Matematický kouzelník Oliver Linton ve své nové knize nabízí přehledného a názorného průvodce světem čísel - od čísel přirozených přes iracionální a komplexní až po transcendentní. Setkáme se s otázkami, nad nimiž se zamýšlelo mnoho velkých postav světa matematiky od Eukleida a Fibonacciho po Eulera a Fermata, a dozvíme se, co všechno pro nás tito géniové v číslech objevili.







		[image: ] [bookmark: autor]O autorovi:

			Linton Oliver
		

		Oliver Linton působil jako učitel fyziky, celý život se zajímal o počítače a hrál významnou roli v rozvoji používání počítačů ve školství. V současnosti se zabývá programováním, cestováním, fotografováním a psaním článků na řadu témat pro svou webovou stránku www.jolinton.co.uk. Žije v Británii.

		

	



[image: ] Ukázky:
obálka k tisku (300 dpi) 
* Mnohoúhelníková čísla (652 kB) 
* obsah (40 kB) 
* 



	

[image: ] Další tituly autora
Fraktály
Fraktály. Elektronické vydání

	
	
[image: ] Mohlo by vás zajímat:

			Hudba prvočísel

			Nepostradatelné matematické a fyzikální vzorce

			Posvátná geometrie

			Q. E. D.

			Záhadný zlatý řez. Druhé vydání

		


[image: ] Tematické zařazení titulu: 

	
Knihy -> 	překladová -> 	naučná -> matematika 
 
	














		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
			příroda a krajina
	matematika
	fyzika a astronomie
	ekologie
	přírodní vědy ostatní
	historie
	psychologie a sociologie
	filozofie a náboženství
	společenské vědy ostatní
	ekonomie
	průvodce
	zdraví a životní styl
	umění
	jazyk a literatura
	ostatní


	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




